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 Поранешна Југословенска Република  
 Македонија (МК)  
 I. законодавна профил  
 1.  Национално законодавство  
 А. индустриска сопственост  
 Главен град:  
 Скопје  
 Жители: 2.044.000  
 Патенти:  
 • Закон за индустриска сопственост бр 42/93, јули 1993 година.  
 • патенти Прописите бр 15/94, март 1994 година.  
 Трговски марки:  
 • трговски марки Регулативата бр 15/94, март 1994 година.  
 Како погоре, под Патенти.  
 Индустриски дизајн:  
 • Индустриски дизајн Регулативата бр 15/94, март 1994 година.  
 Како погоре, под Патенти.  
 б авторските и сродните права  
 Авторски права:  
 • Закон за авторското и сродните права бр 47/96, септември 1996 година и бр 3 / 98,  
 Јануари 1998 година.  
 Сродните права:  
 Како погоре, под права се задржани.  
 В Други Земја-Посебни законодавство или Активности  
 Географски Потекло / Географски упатства / наведувањето на изворот:  
 • име за потекло Прописите бр 24/98.  
 Основање на трговско Код:  
 • Закон за облигационите бр 18/01, март 2001 година.  
 Административни процедури:  
 • Закон за општата управна постапка бр 47/86, јуни 1986 година.  
 • Закон за административни такси бр 20/96, мај 1996, 7 / 98 и 13/01.  
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 Г. Извори за информации за националните закони  
 Sluzben весник na РМ  
 Партизански Одреди 19  
 1000 Скопје  
 Наслов на Раководител: директор  
 Тел.:  
 (389,2) 12.90.36  
 11.74.60  
 Факс:  
 (389,2) 11.22.67  
 2.  Членство во меѓународни тела  



 А. членство на СОИС договори:  
 • СОИС конвенција, од септември 1991 година.  
 • Париската конвенција (индустриска сопственост), од септември 1991 година.  
 • Конвенцијата од Берн (литературни и уметнички дела), од септември 1991 година.  
 • PCT (Патенти), од август 1995 година.  
 • Мадридскиот договор (меѓународна регистрација на трговски марки), од септември 
1991 година.  
 • Мадрид протокол (меѓународна регистрација на трговски марки), од август 2002 
година.  
 • Хашкиот договор (Меѓународен депозит на индустриски дизајни), од март 1997 
година.  
 • Ница договор (Меѓународна Класификација на стоки и услуги), од септември 1991 
година.  
 • Локарно договор (Меѓународна Класификација за индустриски дизајн), бидејќи  
 Септември 1991 година.  
 • Стразбур договор (Меѓународна патентна Класификации), од мај 2003 година.  
 • Римска конвенција (изведувачи, производители на фонограми и радиодифузните 
организации),  
 Од март 1998  
 • Женевската конвенција (неовластено умножување на фонограми), од март 1998 
година.  
 • Конвенцијата од Брисел (Дистрибуција на програма-сигнали за пренос преку 
сателит),  
 од ноември 1991 година.  
 • Будимпешта Правниот код (депозит на микро-организми), од август 2002 година.  
 • ДАП (СОИС Договор за авторско право), од февруари 2004 година  
 • ДИФ (СОИС за изведби и фонограми), Од март 2005  
 б СТО: Обсервер.  
 В членство на други тела / договори: ЕПО, енкодинг.  
 • Член на ЕПО (Продолжување членка) од ноември 1997 година.  
 • Член на енкодинг од април 1997 година.  
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 II.  Администрација  
 1.  Индустриска сопственост  
 Супервизорски Министерството:  
 Министерство за економија  
 Илинденска бб  
 1000 Скопје  
 Наслов на Раководител: Министер за економија  
 Тел.:  
 (389,2) 39.34.08  
 Факс:  
 (389,2) 38.44.72  
 Министерство за надворешни работи  
 4, Даме Груев  
 1000 Скопје  
 Наслов на Раководител: Министерот за надворешни работи  



 Тел.:  
 (389,2) 11.58.32  
 11.03.33  
 Факс:  
 (389,2) 11.57.90  
 Е-пошта: mnr@mnrgov.mk  
 Интернет-страницата: http://www.mnr.gov.mk  
 Канцеларија за индустриска сопственост:  
 Државниот завод за индустриска сопственост (ДЗИС)  
 Вељко Влаховиќ ЛЛ  
 1000 Скопје  
 Наслов на Раководител: директор  
 Тел.:  
 (389,2) 31.03.601  
 Факс:  
 (389,2) 31.37.149  
 Е-пошта: mail@gov.mk  
 Интернет-страницата: http://www.ippo.gov.mk  
 Забелешка: заштита на индустриска сопственост Канцеларијата е орган во рамките на 
Министерството за  
 Економија и е правно лице.  
 2.  Авторско право и сродни права  
 Супервизорски Министерството:  
 Министерство за култура  
 61, Ѓуро Ѓаковиќ  
 1000 Скопје  
 Наслов на Раководител: Министерот за култура  
 Тел.:  
 (389,2) 12.71.63  
 (Министерот)  
 14.54.36  
 (Заменик министер)  
 22.08.23  
 Факс:  
 (389,2) 12.71.12  
 (Министерот)  
 12.42.33  
 (Заменик министер)  
 22.58.10  
 22.84.46  
 Е-пошта: mkultura@unet.com.mk  
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 Copyright Office:  
 Како погоре, под супервизија на Министерството.  
 Наслов на Раководител: Раководител на правни прашања  
 Колективно управување со здруженија:  
 Информации не се достапни.  



 Синодот.  Органите за спроведување на интелектуалната сопственост  
 Индустриска сопственост трибунал  
 Нема посебна индустриска сопственост суд.  
 Релевантните судови:  
 Основниот суд Скопје I Скопје  
 Бул.  Гоце Делчев бб  
 1000 Скопје  
 Тел.:  
 (389,2) 11.72.33  
 Факс:  
 (389,2) 23.41.24  
 ________  
 Основниот суд Скопје II Скопје  
 Бул.  Гоце Делчев бб  
 1000 Скопје  
 Тел.:  
 (389,2) 11.98.03  
 Факс:  
 (389,2) 11.57.37  
 Copyright трибунал  
 Нема специјални Copyright суд.  
 Други  
 Информации не се достапни.  
 Владиката.  Образовните институции НАСТАВА интелектуалната  
 НЕДВИЖНОСТИ  
 Не постојат специјализирани институции настава на интелектуална сопственост.  Оваа 
тема е  
 вклучени во Правниот факултет курсеви.  
 Факултет за Правни Науки  
 Ул.  Крсте Мисирков бб  
 1000 Скопје  
 Тел.:  
 (389,2) 11.72.44  
 Факс:  
 (389,2) 22.75.49  
 Е-пошта: веб master@pf.ucim.edu.mk  
 Интернет-страницата:  
 http://www.sec.gov.mk/e/biography-  
 pendovska.htm  
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 В. индустриска сопственост Статистика  
 Пријавите поднесени и / или регистрирани за 2005 и 2002 година:  
 Патенти  
 Трговски марки  
 Индустриски дизајн  
 (Директен опилки)  
 2002  



 2002  
 Апликации од страна на:  
 жители  
 40  
 411  
 29  
 нерезиденти  
 80  
 624  
 12  
 Грантови на:  
 жители  
 40  
 241  
 29  
 нерезиденти  
 80  
 984  
 5  
 PCT-2005  
 Апликации од страна на жителите и нерезидентите:  
 Грантови за жители и нерезидентите:  
 350 (Национална фаза entries)  
 Информации не се достапни  
 Мадридскиот систем-2005  
 Меѓународни регистрации:  
 Вкупно апликации:  
 Вкупно регистрација:  
 4347 (нерезиденти само)  
 4333 (нерезиденти само)  
 Хаг систем-2002  
 Меѓународни регистрации:  
 Вкупно апликации:  
 Вкупно регистрација:  
 Информации не се достапни  
 671 (нерезиденти само)  
THE FORMER YUGOSLAV REPUBLIC OF MACEDONIA (MK) 
 


